ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-VHTT

V/v tiếp tục huy động lực lượng

tham gia chương trình Lễ hội

đường phố trong Tuần Du lịch -

Văn hóa Lai Châu năm 2022

Tam Đường, ngày     tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

- UBND các xã: Hồ Thầu, Khun Há.

Căn cứ Công văn số 1133/UBND-VX ngày 08/4/2022 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc tiếp tục huy động lực lượng tham gia chương trình Lễ hội

đường phố trong Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2022.

UBND huyện Tam Đường yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã

liên quan thực hiện tốt các nhiệm vụ sau:

1. UBND các xã: Hồ Thầu, Khun Há

- UBND xã Hồ Thầu: Huy động 20 người đội văn nghệ bản luyện tập

các tiết mục văn nghệ mang đậm bản sắc văn hóa dân tộc Dao tham gia hợp

luyện, tổng duyệt và biểu diễn tại Chương trình Lễ hội đường phố của Tuần Du

lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2022.

- UBND xã Khun Há: Huy động 20 người đội văn nghệ bản luyện tập

các tiết mục văn nghệ mang đậm bản sắc văn hóa dân tộc Mông tham gia hợp

luyện, tổng duyệt và biểu diễn tại Chương trình Lễ hội đường phố của Tuần Du

lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2022.

- Thời gian, địa điểm hợp luyện, biểu diễn:

+ Sơ duyệt: 20h00’ ngày 13/4/2022.

+ Tổng duyệt: 20h00’ ngày 14/4/2022.

+ Biểu diễn tại Lễ hội đường phố: 20h30’ ngày 15/4/2022.

-  Địa điểm: tại khu vực Quảng trường Nhân dân tỉnh Lai Châu.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

- Chủ động cử cán bộ chuyên môn hướng dẫn đội văn nghệ các bản của

xã Hồ Thầu và Khun Há dàn dựng, tập luyện, biểu diễn Chương trình Lễ hội

đường phố của Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2022.

2

- Đảm bảo kinh phí tập luyện, ăn nghỉ, đi lại, trang phục, đạo cụ luyện

tập, biểu diễn cho đội văn nghệ quần chúng tại các điểm du lịch biểu diễn tại

Chương trình Lễ hội đường phố của Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm

2022 lấy từ nguồn sự nghiệp văn hóa đã cấp cho Trung tâm.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đôn đốc, kiểm tra, giám sát và báo

cáo kết quả triển khai thực hiện.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các

xã liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh (B/c);

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2022-04-12T14:11:36+0700

		2022-04-12T14:51:30+0700

		2022-04-12T14:51:30+0700

		2022-04-12T14:51:30+0700